
Zoek regelingen op overheid.nl 

      Ziet u een fout in deze regeling? Meld het ons op 

regelgeving@overheid.nl!  

Gemeente Steenwijkerland 

Nadere regels subsidie dorpshuizen en wijkgebouwen 

Steenwijkerland 2010 

Wetstechnische informatie 

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Steenwijkerland 

Officiële naam 

regeling 

Nadere regels subsidie dorpshuizen en wijkgebouwen Steenwijkerland 

2010 

Citeertitel 

Nadere regels subsidie dorpshuizen en wijkgebouwen Steenwijkerland 

2010 

Vastgesteld door college van burgemeester en wethouders 

Onderwerp maatschappelijke zorg en welzijn 

Eigen onderwerp  

Opmerkingen met betrekking tot de regeling 

Hierbij vervallen de Nadere regels subsidiering dorpshuizen en wijkgebouwen 

Steenwijkerland vastgesteld bij besluit van 13 november 2007 

Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd 

1. Algemene wet bestuursrecht 

2. Algemene subsidieverordening Steenwijkerland 2010 

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 

Datum 

inwerking- 

treding 

Terugwerkende 

kracht tot en 

met 

Datum 

uitwerking- 

treding Betreft 

Datum 

ondertekening 

Bron 

Kenmerk 

voorstel 

http://zoekdienst.overheid.nl/Zoekdienst/html.onl.nl/collectie/dcr?searchform=advanced&view=advanced&kb_reset_basket=true
mailto:regelgeving@overheid.nl
mailto:regelgeving@overheid.nl


bekendmaking 

01-01-2011   Nieuwe regeling 07-12-2010 

Gemeenteblad, 

2010, 65 

Geen 

Tekst van de regeling 

Intitulé  

Nadere regels subsidie dorpshuizen en wijkgebouwen Steenwijkerland 2010 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland  

overwegende, dat het wenselijk is nadere regels te geven voor het toekennen van 

subsidie aan stichtingen die een dorpshuis of wijkgebouw in eigendom hebben voor 

activiteiten gericht op de (lokale) samenleving; 

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene 

subsidieverordening Steenwijkerland 2010; 

besluiten vast te stellen de volgende nadere regels: 

Nadere regels subsidie dorpshuizen en wijkgebouwen Steenwijkerland 2010 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

 a.  

Dorpshuis of wijkgebouw: een accommodatie, die ten behoeve van activiteiten van 

en voor de (lokale) samenleving wordt opgericht en in stand gehouden; 

 b.  

Multifunctionele accommodatie: gebouwen waarin meerdere voorzieningen op het 

gebied van wonen, zorg , welzijn en/of cultuur onderdak hebben; 

 c.  

Stichting: rechtspersoon zonder winstoogmerk die een dorpshuis of wijkgebouw in 

eigendom heeft en (eind)verantwoordelijk is voor het beheer en onderhoud van dit 

dorpshuis of wijkgebouw; 

 d.  

Organisatiegeld: een jaarlijks bedrag, bedoeld om administratieve en 

organisatiekosten te dekken; 



 e.  

Onderhoudsgeld: een jaarlijks bedrag, bedoeld om (groot) onderhoud mee uit te 

voeren aan een dorpshuis of wijkgebouw; 

 f.  

Eenmalige subsidie ten bate van groot onderhoud: een incidentele subsidie ten bate 

van noodzakelijk (achterstallig) onderhoud vanwege veiligheidsaspecten. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten 

Aan stichtingen in de gemeente Steenwijkerland, die voldoen aan de in deze 

regeling opgenomen verplichtingen, voorwaarden en bepalingen, kan een subsidie 

worden verstrekt: 

 a.  

voor administratieve en organisatiekosten (organisatiegeld); 

 b.  

voor dagelijks of groot onderhoud aan dorpshuis of wijkgebouw (onderhoudsgeld); 

 c.  

voor afkoop van leningen. 

Artikel 3 Subsidiebudget 

 1. De hoogte van het beschikbare budget wordt ieder jaar door de raad bij de 

vaststelling van de gemeentebegroting bepaald. 

 2. Het jaarlijks bij de vaststelling van de gemeentebegroting beschikbaar 

gestelde bedrag voor het verstrekken van subsidie voor dorpshuizen en 

wijkgebouwen geldt als subsidieplafond. 

 3. De onderstaande aanvragen worden in volgorde van ontvangst van de 

volledige aanvraag in behandeling genomen: 

o a.  

subsidie voor administratieve en organisatiekosten; 

o b.  

subsidie voor medefinanciering van onderhoud; 

o c.  

subsidie voor afkoop van leningen. 

Artikel 4 Subsidie voor administratieve en organisatiekosten 



 1. Aan de daarvoor in aanmerking komende stichtingen wordt voor de kosten 

van de organisatie en de administratie van de stichting maximaal € 1.000 

subsidie verstrekt. 

 2. Voor de in het eerste lid genoemde subsidie komen alleen stichtingen in 

aanmerking, die niet anderszins ten behoeve van de (instandhouding van) het 

dorpshuis of wijkgebouw een structurele gemeentelijke subsidie ontvangen.  

 3. In afwijking van artikel 1 onder c komen ook stichtingen die een 

multifunctionele accommodatie huren in aanmerking voor de subsidie als 

bedoeld in het eerste lid. 

 4. Het organisatiegeld wordt jaarlijks in het eerste kwartaaldoor de gemeente 

overgemaakt op de rekeningen van de daarvoor in aanmerking komende 

stichtingen. 

 5. De subsidie voor administratieve en organisatiekosten moet met behulp 

van een door het college vastgesteld aanvraagformulier worden ingediend. In 

afwijking van artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Steenwijkerland 

2010 hoeft bij de aanvraag geen verdere gegevens worden ingediend. 

Artikel 5 Subsidie voor medefinanciering van onderhoud 

 1. De daarvoor in aanmerking komende stichtingen ontvangen per jaar 

maximaal € 2.500 voor medefinanciering van het onderhoud. 

 2. Voor een subsidie bedoeld ter medefinanciering van onderhoud komen 

alleen stichtingen in aanmerking die niet anderszins ten behoeve van de 

(instandhouding van) het dorpshuis of wijkgebouw een structurele 

gemeentelijke subsidie ontvangen. 

 3. Indien een stichting geen gebruik maakt van het haar ten deel vallende 

jaarlijks bedrag blijft dit maximaal vier jaar gereserveerd. 

 4. Een subsidieaanvraag kan, in afwijking van artikel 6 van de Algemene 

Subsidieverordening Steenwijkerland 2010, het gehele kalenderjaar worden 

ingediend. 

 5. Met de subsidie moeten, in afwijking van artikel 5 van de Algemene 

Subsidieverordening Steenwijkerland 2010, originele facturen worden 

ingediend. 

 6. Aan de hand van de originele facturen als bedoeld in het vijfde lid wordt 

de subsidie vastgesteld. 

Artikel 6 Subsidie voor afkoop van leningen 

 1. 1.Een stichting die een lening is aangegaan voor 1 januari 2001 kan een 

eenmalige subsidie ontvangen voor de afkoop van de lening. 

 2. Deze leningen moeten schriftelijk zijn vastgelegd tussen partijen. 

 3. Deze leningen moeten zijn afgesloten ten behoeve van (groot) onderhoud 

dan wel verbouw of aanbouw van het dorpshuis of wijkgebouw. 

 4. De leningen moeten aantoonbaar niet uit de exploitatie kunnen worden 

opgebracht. 

 5. Voor een subsidie bedoeld ter afkoop van leningen komen alleen  



stichtingen in aanmerking die niet anderszins ten behoeve van de (instandhouding 

van) het dorpshuis of wijkgebouw een structurele gemeentelijke subsidie 

ontvangen. 

 6. Met de subsidie moeten, in afwijking van artikel 5 van de Algemene 

Subsidieverordening Steenwijkerland 2010, worden ingediend: 

o a.  

een beschrijving van de activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd; 

o b.  

een rekening van het jaar waarin de subsidie wordt aangevraagd en waaruit blijkt 

dat de lening niet uit de exploitatie kan worden opgebracht.  

Artikel 7 Overgangsbepalingen 

Aanvragen voor subsidies die zijn ingediend vóór 1 januari 2011, worden afgedaan 

volgens de bepalingen van de Nadere regels subsidiering dorpshuizen en 

wijkgebouwen d.d. 13 november 2007. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 

Deze nadere regels treden in werking op 1 januari 2011. Per 1 januari 2011 

vervallen de Nadere regels subsidiering dorpshuizen en wijkgebouwen 

Steenwijkerland vastgesteld bij besluit van 13 november 2007. 

Artikel 9 Citeertitel 

Deze nadere regels kunnen worden aangehaald als: ‘Nadere regels subsidie 

dorpshuizen en wijkgebouwen Steenwijkerland 2010’.  

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, A.J. Peterson 

de burgemeester, L.V. Elfers  

 


